
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 10 

DEL 13/10/2025 

_______________________________________________________________ 

IL PRESIDENTE 

VISTO 

- l’art. 12 comma 4 dello Statuto dell’Unione regionale delle Camere di commercio 

dell’Emilia-Romagna, che dispone che il Presidente in caso di urgenza esercita le 

competenze della Giunta;  

 

CONSIDERATO CHE 
 

- è stato recentemente approvato dalla Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna il “BANDO 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER PROGETTI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DEL SISTEMA FIERISTICO REGIONALE - Fiere e filiere 2025-2026” (DGR 1428/2025), di 
cui si sono chiusi i termini lo scorso 3 ottobre; 

 

- Proseguendo nella collaborazione, ormai pluriennale, con Unioncamere Emilia-Romagna, 
la Regione Emilia-Romagna, in data 10/10/2025 ha chiesto all’Ente la disponibilità di un 
collaboratore per partecipare al Nucleo di valutazione in oggetto, che sarà a breve 
nominato, con apposito atto, dal Direttore Generale Roberto Ricci Mingani; 

 

- la Regione ER ha chiesto un riscontro in merito entro e non oltre martedì 14 ottobre 
p.v; 

 

- la partecipazione al Nucleo sarà a titolo gratuito; 
 

- la prossima seduta della Giunta di Unioncamere Emilia-Romagna è fissata per l’11 
novembre 2025, si rende necessario adottare una determinazione d’urgenza al fine di 
garantire la tempestiva risposta alla richiesta regionale, 

 

DISPONE 

- di designare Paola Frabetti, quale componente, in rappresentanza di Unioncamere ER, del 

Nucleo di Valutazione per il bando regionale a sostegno dell’internazionalizzazione del 

sistema fieristico regionale – fiere e filiere 2025-2026; 

- di informare gli uffici competenti. 

IL PRESIDENTE 

Valerio Veronesi 


		2025-10-13T08:37:34+0000
	Veronesi Valerio




